
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 904.838,92          61.155,01             61.155,01                      61.155,01                  -                         19.02.2021 19.02.2021

FEVEREIRO 974.542,51          61.858,58             61.858,58                      61.858,58                  -                         19.03.2021 19 e 22.03.2021

MARÇO 1.403.015,84       93.532,81             93.532,81                      93.532,81                  -                         20.04.2021 20.04.2021

ABRIL 1.514.666,31       97.058,00             97.058,00                      97.058,00                  -                         20.05.2021 20.05.2021

MAIO 1.707.467,61       105.172,04           105.172,04                    105.172,04                -                         18.06.2021 18.06.2021

JUNHO 1.782.821,16       108.943,59           108.943,59                    108.943,59                -                         20.07.2021 20 e 22.07.2021

JULHO 1.838.337,93       108.740,26           108.740,26                    108.740,26                -                         20.08.2021 20.08.2021

AGOSTO 1.789.469,35       110.035,94           110.035,94                    110.035,94                -                         20.09.2021 20.09.2021

SETEMBRO 1.694.355,92       104.084,00           104.084,00                    104.084,00                -                         20.10.2021 20.10.2021

OUTUBRO 1.701.175,19       104.676,17           104.676,17                    104.676,17                -                         19.11.2021 19.11.2021

NOVEMBRO        1.717.657,83            107.054,09                     107.054,09                  107.054,09 -                         20.12.2021 20.12.2021

DEZEMBRO 1.664.714,03       104.250,84           104.250,84                    104.250,84                20.01.2022 19/01/2022

13º SALÁRIO 120.938,33          10.919,95             10.919,95                      10.919,95                  -                         20.12.2021 20.12.2021

TOTAL 18.814.000,93     1.177.481,28        1.177.481,28                 1.177.481,28             -                         

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021.

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ  -  EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 904.838,92          208.961,27           201.382,85                    7.578,42                    201.382,85            -                          19.02.2021 19.02.2021

FEVEREIRO 974.542,51          225.065,38           217.019,89                    8.045,49                    217.019,89            463,58                    19.03.2021 19 e 22.03.2021

MARÇO 1.403.015,84       324.018,94           319.134,49                    4.884,45                    319.134,49            -                          20.04.2021 20.04.2021

ABRIL 1.514.666,31       349.803,67           344.732,21                    5.071,46                    344.732,21            -                          20.05.2021 20.05.2021

MAIO 1.707.467,61       394.330,41           390.406,51                    3.923,90                    390.406,51            -                          18.06.2021 18.06.2021

JUNHO 1.782.821,16       411.732,72           407.647,10                    4.085,62                    407.647,10            -                          20.07.2021 20 e 22.07.2021

JULHO 1.838.337,93       424.554,02           421.006,71                    3.547,31                    421.006,71            -                          20.08.2021 20.08.2021

AGOSTO 1.789.469,35       413.014,01           410.835,18                    2.178,83                    410.835,18            -                          20.09.2021 20.09.2021

SETEMBRO 1.694.355,92       390.447,86           386.840,71                    3.607,15                    386.840,71            -                          20.10.2021 20.10.2021

OUTUBRO 1.701.175,19       392.623,04           388.571,55                    4.051,49                    388.571,55            -                          19.11.2021 19.11.2021

NOVEMBRO 1.717.657,83       396.429,69           392.561,06                    3.868,63                    392.561,06            -                          20.12.2021 20.12.2021

DEZEMBRO 1.664.714,03       384.456,70           373.551,81                    10.904,89                  373.551,81            20.01.2022 19.01.2022

13º SALÁRIO 120.938,33          27.824,14             27.824,14                      -                             27.824,14              -                          20.12.2021 20.12.2021

TOTAL 18.814.000,93     4.343.261,85        4.281.514,21                 61.747,64                  4.281.514,21         463,58                    

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

ANEXO XIII - B

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 144.800,00          11.634,58            11.634,58                     11.634,58                 -                        19/02/2021 19/02/2021

FEVEREIRO 159.243,33          12.940,59            12.940,59                     12.940,59                 -                        19/03/2021 17/03/2021

MARÇO 148.950,00          11.972,72            11.972,72                     11.972,72                 -                        20/04/2021 08/04/2021

ABRIL 146.973,33          11.991,73            11.991,73                     11.991,73                 -                        20/05/2021 14/05/2021

MAIO 140.600,00          11.356,86            11.356,86                     11.356,86                 -                        18/06/2021 18/06/2021

JUNHO 135.913,36          10.904,49            10.904,49                     10.904,49                 -                        20/07/2021 16/07/2021

JULHO 129.690,00          10.510,11            10.510,11                     10.510,11                 -                        20/08/2021 18/08/2021

AGOSTO 125.566,67          10.192,86            10.192,86                     10.192,86                 -                        20/09/2021 16/09/2021

SETEMBRO 137.006,66          11.091,84            11.091,84                     11.091,84                 -                        20/10/2021 15/10/2021

OUTUBRO 135.952,54          11.256,37            11.256,37                     11.256,37                 -                        19/11/2021 16/11/2021

NOVEMBRO 133.296,65          10.897,83            10.897,83                     10.897,83                 -                        20/12/2021 15/12/2021

DEZEMBRO 116.420,00          9.627,61              9.627,61                       9.627,61                   -                        20/01/2022 30/12/2021

13º SALÁRIO 71.508,31            6.063,36              6.063,36                       6.063,36                   -                        20/12/2021 15/12/2021

TOTAL 1.725.920,85       140.440,95          140.440,95                   140.440,95               -                        

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021.

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
L

E
R

IA
 D

O
 SO

C
O

R
R

O
 C

E
L

E
ST

IN
O

, JO
SE

L
IT

O
 G

O
M

E
S D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 323bb499-c0e9-4250-824b-49decb3bf5f4



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 144.800,00          30.408,00            28.664,82                     1.743,18                   28.664,82              -                         19/02/2021 19/02/2021

FEVEREIRO 159.243,33          33.441,10            31.697,92                     1.743,18                   31.697,92              -                         19/03/2021 17/03/2021

MARÇO 148.950,00          31.279,50            29.777,29                     1.502,21                   29.777,29              -                         20/04/2021 08/04/2021

ABRIL 146.973,33          30.864,40            29.534,80                     1.329,60                   29.534,80              -                         20/05/2021 13/05/2021

MAIO 140.600,00          29.526,00            28.244,25                     1.281,75                   28.244,25              -                         18/06/2021 16/06/2021

JUNHO 135.913,36          28.541,80            27.413,86                     1.127,94                   27.413,86              -                         20/07/2021 16/07/2021

JULHO 129.690,00          27.234,90            26.300,08                     934,82                      26.300,08              -                         20/08/2021 18/08/2021

AGOSTO 125.566,67          26.369,00            25.446,14                     922,86                      25.446,14              -                         20/09/2021 16/09/2021

SETEMBRO 137.006,66          28.771,40            28.169,83                     601,57                      28.169,83              -                         20/10/2021 15/10/2021

OUTUBRO 135.952,54          28.550,02            27.883,51                     666,51                      27.883,51              -                         19/11/2021 16/11/2021

NOVEMBRO 133.296,65          27.992,30            27.276,23                     716,07                      27.276,23              -                         20/12/2021 15/12/2021

DEZEMBRO 116.420,00          24.448,20            24.017,54                     430,66                      24.017,54              -                         20/01/2022 18/01/2021

13º SALÁRIO 71.508,31            15.016,75            15.016,75                     -                            15.016,75              -                         20/12/2021 15/12/2021

TOTAL 1.725.920,85       362.443,37          349.443,02                   13.000,35                 349.443,02            -                         

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 37.236,66            3.670,58              3.670,58                       3.670,58                   -                        19/02/2021 17/02/2021

FEVEREIRO 41.633,33            3.934,61              3.934,61                       3.934,61                   -                        19/03/2021 18/03/2021

MARÇO 35.000,00            3.437,12              3.437,12                       3.437,12                   -                        20/04/2021 16/04/2021

ABRIL 35.500,00            3.437,12              3.437,12                       3.437,12                   -                        20/05/2021 13/05/2021

MAIO 37.833,33            3.634,51              3.634,51                       3.634,51                   -                        18/06/2021 10/06/2021

JUNHO 35.500,00            3.437,12              3.437,12                       3.437,12                   -                        20/07/2021 19/07/2021

JULHO 37.866,66            3.783,46              3.783,46                       3.783,46                   -                        20/08/2021 16/08/2021

AGOSTO 43.200,00            4.232,66              4.232,66                       4.232,66                   -                        20/09/2021 17/09/2021

SETEMBRO 36.533,32            3.510,08              3.510,08                       3.510,08                   -                        20/10/2021 18/10/2021

OUTUBRO 35.733,33            3.450,11              3.450,11                       3.450,11                   -                        19/11/2021 18/11/2021

NOVEMBRO 35.200,00            3.410,12              3.410,12                       3.410,12                   -                        20/12/2021 17/12/2021

DEZEMBRO 36.533,33            3.596,79              3.596,79                       3.596,79                   -                        20/01/2022 18/01/2022

13º SALÁRIO 25.000,00            2.607,62              2.607,60                       2.607,60                   -                        20/12/2021 17/12/2021

TOTAL 472.769,96          46.141,90            46.141,88                     46.141,88                 -                        

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
 RETIDA CONTABILIZADA

 DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2021

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021.
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 37.236,66            7.819,70              7.681,27                       138,43                      7.681,27                -                         19/02/2021 17/02/2021

FEVEREIRO 41.633,33            8.743,00              8.589,19                       153,81                      8.589,19                -                         19/03/2021 18/03/2021

MARÇO 35.000,00            7.455,00              7.301,19                       153,81                      7.301,19                -                         20/04/2021 16/04/2021

ABRIL 35.500,00            7.455,00              7.301,19                       153,81                      7.301,19                -                         20/05/2021 13/05/2021

MAIO 37.833,33            7.945,00              7.791,19                       153,81                      7.791,19                -                         18/06/2021 10/06/2021

JUNHO 35.500,00            7.455,00              7.301,19                       153,81                      7.301,19                -                         20/07/2021 19/07/2021

JULHO 37.866,66            7.952,00              7.746,92                       205,08                      7.746,92                -                         20/08/2021 18/08/2021

AGOSTO 43.200,00            9.072,00              8.866,92                       205,08                      8.864,92                -                         20/09/2021 17/09/2021

SETEMBRO 36.533,32            7.672,00              7.466,92                       205,08                      7.466,92                -                         20/10/2021 18/10/2021

OUTUBRO 35.733,33            7.504,00              7.298,92                       205,08                      7.298,92                -                         19/11/2021 18/11/2021

NOVEMBRO 35.200,00            7.392,00              7.186,92                       205,08                      7.186,92                -                         20/12/2021 17/12/2021

DEZEMBRO 36.533,33            7.672,00              7.466,92                       205,08                      7.466,92                -                         20/01/2022 18/01/2022

13º SALÁRIO 25.000,00            5.250,00              5.250,00                       -                            5.250,00                -                         20/12/2021 17/12/2021

TOTAL 472.769,96          99.386,70            97.248,74                     2.137,96                   97.246,74              -                         

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XIII - B
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